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FREMTIDEN.
Det har på mange måde været et bevæget efterår for idræts- 
og fritidsverdenen. Jeg tænker her specielt på den kommende 
folkeoplysningslov, det netop indførte lottospil, og de deraf 
følgende lottomidler, der blandt andet skal fordeles mellem 
de fire organisationer på idrætsområdet.
Vi har før brugt denne plads i bladet til at kommentere den 
kommende folkeoplysningslov, her har vi tilkendegivet til­
fredshed med, at det lykkedes for de fire organisationer i 
Idrættens Fællesråd at tale med én stemme først i betænknin­
gen og nu i høringssvaret.
De Danske Gymnastik- og Ungdomsforeningers (DDGU) 
landsformand Leif Mikkelsen, der jo er godt skåret for tunge­
båndet, ytrede på sin organisations årsmøde samme tilfreds­
hed med denne enighed i Idrættens Fællesråd, et forum der 
de seneste år er vokset med opgaverne.
Det er vigtigt, at vi i de kommende år, der sikkert blive turbo- 
lente, kan optræde i enighed overfor de krav, som samfundet 
helt berettiget vil stille til os.
En enighed - der ikke nødvendigvis behøver at betyde fusio­
ner eller andre spændende konstelationer. En enighed - der 
ikke får debatten til at forstumme. Debat og diskussion er 
netop en af vort demokratis styrker, og en garanti for stadig 
udvikling og kreativitet i de projekter vi arbejder med.
Lad os til gengæld undgå træskovalse og kinddanse to disci­
pliner, der kun har en uvidende presses bevågenhed.
Det er vigtigt, at vi fremover samarbejder konstruktivt, og 
ikke bruger en masse ressourcer på at bekæmpe hinanden 
med antallet af medlemmer og konsulenter.

A . J .
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Mange deltagere fra  hele landet
- til riffellandsstævne i Vordingborg

Af Kurt Kristiansen, 
formand for Skydeudvalget 
i Vordingborg

Vordingborg Firma Sport -  sky- 
deafdelingen har den 9. -  10. 
september afholdt DFIF’s 
landsstævne på 50 m i Tubæk. 
Vi har prøvet det før, så vi var ik­
ke bange for at gå i gang. Vi kom 
dog på lidt af en opgave, hvilket 
vi vil prøve at beskrive i det føl­
gende.
Der var tilmeldt 300 skytter fra he­
le landet og de 200 ville være med 
til aftenfesten om lørdagen. Selve 
planlægningen forløb uden proble­
mer -  sådan da -  for vi opdagede 
pludselig, at der ikke var nogen 
skytter fra Fyn, det kunne ikke 
passe. En telefonopringning fik da 
også løst det problem -  de lå i en box 
i Middelfart, som kun blev tømt 
»engang imellem«. Alle tilmeldin­
gerne blev fremsendt til os pr. eks­
pres, men vi måtte have en stafet i 
byen for at finde postbudet, som 
havde fået dem med på den almin­
delige tur.
Men det blev ikke ved det, lige fra 
planlægningsmødet den 10/8 og 
frem til den 10/9, selve dagen hvor 
stævnet skulle holdes, måtte vi 
flytte rundt med skytterne fra én 
klasse til en anden og ændre på hol­
dene, på grund af den nye opryk­
ningsregel.

Stævnet
Selve stævnet forløb godt - 1  skytte 
måtte dog tages ud af banen på 
grund af »små lyserøde elefanter« 
ved højlys dag.
Bespisningen under stævnet blev 
varetaget af lederen af cafeteriet. 
Da det er lejede baner og cafeteriet 
er forpagtet, havde vi ingen anden 
mulighed. Det fungerede desværre 
ikke ret godt. Vi kan kun beklage, 
men samtidig oplyse, at ejerne af 
skyttecentret, efter vort stævne, 
opsagde aftalen med forpagteren.
I bureauet skulle vi klare alt -  skaf­
fe busser, lege guide rundt i landet 
-  fortælle lidt historie fra egnen -  
lytte på de mere snaksalige og el­

lers klare alle problemerne som 
måtte komme fra store og små. Ja  -  
vi var ude for lidt af hvert. 
Aftenfesten blev holdt i Kultur­
centret på Amtshospitalet og forløb 
virkelig godt. Nogle friske folk sør­
gede for borddækningen og andre 
stod i baren om aftenen. Gert og Co. 
stod for musikken. Vi havde lagt en 
ballon til hver, som skulle bruges 
til ballondans senere på aftenen, 
men et par balloner blev knaldet i 
ny og næ -  til stor morskab for alle. 
Det var en virkelig god fest, og dem 
som ikke var med denne gang, kan 
godt begynde at glæde sig til næste 
gang.
Indkvarteringen blev overladt til 
Turistkontoret, og der blev reserve­
ret værelser i by og på land -  men 
det var ikke nok. Klubber ringede 
til os og bad om hjælp, for de kom 
mellem 35-55 personer, som gerne 
ville sove nogenlunde samlet og det 
kunne Turistkontoret ikke klare. 
Hvad gør man så -  Vi tog kontakt 
med kasernen, civilforsvaret og

kommunen og fik lov til at låne ma­
drasser og Marienberg Skole til ca. 
88 personer. Madrasserne måtte vi 
selv afhente på kasernen og skolen 
skulle klargøres -  men det lykke­
des at blive færdig til tiden.

Skytter
Rengøringen efter de liggende gæ­
ster var lidt af en opgave. Dem som 
havde skudt om lørdagen fik vist 
ikke megen søvn efter antallet af 
flasker og cigaretskoder at dømme. 
En enkelt fik da også sat brand­
alarmen igang -  heldigvis kun den 
interne -  men den ringer uafbrudt 
i 5-6 minutter, så dem som sov blev 
vækket på en lidt ublid måde. 
Uden skytter og uden hjælp kan så­
dan et stævne ikke løbe af stablen. 
Vi vil derfor gerne her sige TAK til 
alle som har gjort dette stævne mu­
ligt. Det er dejligt når vi på en god 
måde kan hjælpe hinanden til gavn 
og glæde for Firmasporten. TAK. 
Vi ses til næste landsstævne.

Landsstævne stemning. Skytterne på banen -  klar til pletskud.

Stævnekalender
Oplyst stævneaktivitet i Storstrøms og Vestsjællands amter

sæson efterår og vinter 1989/90 -  15 m skydning

Trelleborg-
stævne Riffel pistol 10-12 nov. 89 Slagelse
Landsdelstævne Riffel pistol 19-21 jan. 90 Kalundborg
Landsdelstævne Riffel pistol 3-4 feb. 90 Vordingborg
Ramses Åben 
Fastelavns-

Riffel pistol 17-18 feb. 90 Ringsted

stævne Riffel pistol 24-25 feb. 90 Korsør
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Bryllupstanker
rapport fra  DDGU's årsmøde

Af Anders Johansen, 
redaktør.

DE DANSKE 
GYMNASTIK- OG 
UNGDOMSFORENINGER

De Danske Gymnastik- og 
Ungdomsforeninger (DDGU) 
afholdt i weekend'en den 6. - 8. 
oktober 1989 deres årsmøde i 
Vingsted.

Det var naturligvis med en vis 
spænding, at Dansk Firmaidræts­
forbunds delegation, bestående af 
formand, generalsekretær og re­
daktør, mødte op til dette års versi­
on af DDGU's årsmøde..
En spænding der blandt andet 
hang sammen med Kai Holms frie­
ri og sammenlægningstanker på 
Dansk Idræts-Forbunds årsmøde i 
februar måned.
DDGU's landsformand Leif 
Mikkelsen er jo kendt for sine gode 
taleevner, hvor igennem han ofte 
hudfletter sine ofre.

Landsformandens beretning
Leif Mikkelsen kom vidt omkring i 
idrættens verden i en beretning, 
der tog sit udgangspunkt i den ny 
folkeoplysningslov.
Leif Mikkelsen fastslog, at idrætten 
grundlæggende bakker lovforsla­
get op, men samtidig lod han en 
bekymring lyse igennem:
"Det er også helt afgørende, at 
kommunerne nu viser deres reelle 
hensigter. Man får med det lovfor­
slag nye styringsmuligheder, ikke 
for at beskære området, men for at 
udvikle ud fra lokale hensyn."
Leif Mikkelsen påpegede ligeledes 
vigtigheden i at holde fast i den 
omdiskuterede 10%-pulje, hvor der 
er afsat midler til forsøg og tvær­
gående aktiviteter.
Han påpegede, at netop i perioder 
med lavkonjunktur er det vigtigt 
med produktudvikling.
Leif Mikkelsen var ligeledes meget 
tilfreds med samarbejdet idrætsor­

ganisationerne i mellem, fordi det 
lykkedes at tale med én stemme.

Bredde idræt - folkelig idræt
Leif Mikkelsen benyttede også sin 
beretning til at få ryddet op og til 
at få afklaret omkring nogle begre­
ber, der i den sidste tid har været 
med til at forvirre debatten.
Der er naturligvis tale om de to 
begreber folkelig idræt og bredde­
idræt. Leif Mikkelsen skilte begre­
berne udfra følgende definition: 
"Breddeidræt udøves på præcis 
samme måde som eliteidrætten, 
blot på et præstationsmæssigt lave­
re niveau. Eliteidrættens regel- og 
normsæt omkring den enkelte 
disciplin er kopieret i breddeidræt­
ten. Her gælder de samme regler 
for udtagelse, udvælgelse, sorte­
ring og udskillelse, som i elitei­
drætten.
Her overfor står den folkelig idræt, 
hvor det overordnede mål er den 
folkelige oplysning i et ligeværdigt

samspil mellem mennesker på 
tværs af køn, alder, politiske, religi­
øse eller andre kunstige grænser, 
og også på tværs af idrætslig 
dygtighed, eksempelvis børnei- 
dræt og familieidræt, som vi priori­
terer højt.....
Vi skal på længere sigt gøre op 
med den breddeidræt, der kun er 
en affotografering af den elitære 
sport.
Det skal ikke gøres ved at jage 
nogen på porten, men ved at 
målrette, såvel de økonomiske som 
menneskelige ressourcer, meget 
præcist mod den del af vort arbej­
de, der trækker og vil trækkes mod 
et folkelighedsbegreb i idrætten."

Kurv
Efter Dansk Idræts-Forbunds 
årsmøde tidligere på året havde en 
del af pressen og enkelte politikere 
travlt med at smede DIF og DDGU 
sammen efter Kai Holms frieri i sin 
årsberetning.
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Folkelig idræt er blandt andet familieræt på tværs af køn og alder. I Dansk Firmaidrætsforbund har vi arbejdet med familie­
idræt gennem flere år.

Ovenstående redegørelse omkring 
bredde idræt og folkelig idræt, må 
nok opfattes som den tydeligste 
kurv, der er givet offentligt i dette 
århundrede.
Leif Mikkelsen fortsætter afvisnin­
gen med følgende replik:
"Så ud over, at udsagn som rationa­
lisering, fusion og forenkling klin­
ger godt i politiker øren, og der­
med har givet DIF et par lette 
point, enhver har jo sine behov, ja, 
så mener jeg ikke, vi kan koge mere 
suppe på den pind.
Lad os fortsat danse vals i de 
sammenhænge, vi mødes, men en 
eventuel kinddans bliver ikke med 
os. Så måske bliver det Tage Carl­
sen eller Jørgen Petersen, der bydes 
op næste gang, måske til træsko­
vals."
Leif Mikkelsen gik efter det mere 
kuriøse indslag over til at tale mere 
om det konkrete samarbejde med 
DDSG&I. Han understregede, at 
DDGU går positivt til forhandlings­
bordet, udfra en betragtning om

det væsentlige ved at styrke de 
folkelig kræfter i Danmark.
Det blev dog samtidig understre­
get, at det ikke nødvendigvis bety­
der en sammenlægning mellem de 
to organisationer.
Samspillet vil dog blive prøvet af i 
praksis, idet de to organisationers 
aktivitetsudvalg allerede nu vurde­
rer muligheden for fælles uddan­
nelse og fælles stævnevirksomhed

D F IF
Vi må endnu en gang konstatere, at 
der ikke er bud efter Dansk Firma­
idrætsforbund, når det gælder bryl­
lup eller andre spændende fusions­
former.
Vi glæder os naturligvis over, at 
vor integritet på den måde er 
uberørt, og vi vil naturligvis fort­
sætte det gode samarbejde med de 
øvrige tre organisationer i og igen­
nem Idrættens Fællesråd. Dog 
synes jeg det er vigtigt, at vi i vort 
forbund får startet en debat om

breddeidræt og folkelig idræt. Det 
vil være med til at styrke vort 
forbund indadtil og udadtil.

ARTIKLER

ERIK PEDERSEN
Hvid kærvej 44 • 5250 Odense SV 

Tlf. 66175515-66154515
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Forbu ndsrådsmøde
- endnu engang gode debatter

Forbundsformand Tage Carlsen gennemgik sammen med forsamlingen de 
indkomne forslag til repræsentantskabsmødet.

Af Anders Johansen, 
redaktør.

Dansk Firmaidrætsforbunds for­
bundsmøde varsler altid, at vort 
repræsentantskabsmøde står for 
døren.
På forbundsrådsmødet er der 
tradition for, at mange af de 
forslag, der ønskes behandlet på 
repræsentantskabsmødet, bliver 
vendt. Derfor har forbundsrådet 
altid haft ry for at være et væsent­
ligt debat forum.

Nedlæggelse
Et af de første forslag, der kom til 
behandling, var fra Nordjyllands 
Amt. Det gik på, at man ønskede 
forbundsrådet og forbundsrådsmø­
det ophævet.
Motivationen var, at rådet er et 
fordyrende og overflødigt organ. 
Man ønskede derfor gennem en 
nedlæggelse at kunne styrke 
formandsmøderne, som er den 
direkte kontakt til forbundets græs­
rødder.
I den livlige debat blev, der ført 
mange gode argumenter frem for 
en bevarelse af forbundsrådet. Man 
fremhævede fra flere sider den 
styrke forbundsrådet har som 
samtaleforum. Her kan man roligt 
og sagligt diskutere emner, det 
ikke er hensigtsmæssigt at føre 
frem på forbundets repræsentant­
skabsmøder.
Indstillingen fra forbundsrådet til 
Nordjyllands Amt gik ligeledes på, 
at man nok burde give Dansk 
Firmaidrætsforbunds nye struktur 
en chance, inden man laver mere 
om.

Formanden om fremtiden
Forbundsformand Tage Carlsen 
kunne i sin beretning løfte sløret 
for den fagre nye lotto- og tipsver­
den.
Dansk Tipstjeneste forventer efter

lottospillets indførelse den 7. okto­
ber 1989 en samlet omsætning på 
ca. kr. 40 millioner - jo, vi danskere 
er spillegale. Heldigvis!
Rent teknisk forventer man sig 
også meget er det kommende O n­

line system der indføres i 1990. 
1.200 tipsforhandlere i landet skal 
tilkobles dette system. Systemet 
gør det muligt at gøre indsats helt 
frem til et par timer før den første 
kamp afvikles. Det vil helt klart 
være en serviceforbedring, der vil 
være med til øge omsætningen 
endnu engang.

Folkeoplysningsloven
Formanden kunne herefter gå over 
til at informere om den nye folke­
oplysningslov.
Det lykkedes for Idrættens Fælles­
råd at tale med én stemme over for 
ministeren i forbindelse med den

nye lov, der endnu befinder sig på 
høringsstadiet.
Det væsentligste er, at det bliver 
kommunerne, der fremover skal 
fordele de mange midler, idet de 
udbetales som bloktilskud til 
kommunerne.
I Idrættens Fællesråd er man 
tilfredse med intentionerne med 
loven. På et punkt kan vi dog ikke 
være helt tilfredse med lovforsla­
get. Det drejer sig om lokaletil­
skudsreglen, hvor ministeren 
arbejder med en 25 års-regel. Vi 
frygter, at denne regel kommer til 
at betyde en forøget administration 
i den enkelte sammenslutning, når 
det gælder om at holde styr på 
medlemmer over og under 25 år.
En 25 års-regel der i bund og grund 
strider mod tidens tendenser med 
aktiveteter på tværs af køn og 
alder. En regel, der allerede på
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Aktivitetsudvalget vil i det kommende år arbejde med de mere utraditionelle aktiviteter. For at styrke dette område vil aktivi­
tetskonsulent Jesper Mathiesen arbejde mere i marken.

forhånd, gør loven utidssvarende. 
Der må være andre måder at støtte 
det vigtige børn- og ungearbejde 
på.

Idræt i dagtimerne
Man blev på forbundsrådsmødet 
enige om at styrke arbejdet med 
"Idræt i dagtimerne".
På nuværende tidspunkt arbejder 
10 sammenslutninger med dette 
meget vigtige projekt.
Det blev besluttet, at styrke projek­
tet gennem mere opsøgende og 
ikke mindst opfølgende arbejde. 
Ligeledes blev man enige om, 
vigtigheden af at fortsætte arbejdet 
med "Ældre i bevægelse -" projek­
ter. Et arbejde specielt vore nordis­
ke søsterorganisationer har vist 
stor interesse for.
Forbundsrådet fik på denne måde 
mulighed for at udstikke retningsli­
nier for en del af forbundets 
kommende arbejde.

Æ ndring af
Id ræ tsm æ rke ts  bestem m elser

Efter en gennemgribende revision af Idrætsmær­
kets bestemmelser og indførelse af en ny gymna­
stik prøve i gr. 1, samt en ny almen formprøve er 

bestemmelserne nu klar til ibrugtagning.

Bestemmelserne er nu samlet i ét ringbind i A5 
størrelse som Idrætsmærkets bestyrelse håber, at 

brugerne finder handig og brugervenlig.

Idrætsmærkets bestemmelser rekvireres ved 
henvendelse til Idrætsmærkets kontor tlf.; 31  -  42  
19 06, Ved Idrætsparken 1, 2 1 0 0  København 0.

Prisen er kr. 80,- pr. stk., ved køb af 5 eller flere 
kr. 75,- + porto.
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Til bowling i Eindhoven
- alternativ Europa Sportsfestival

Af Lena Staszak, 
sektionsleder bowling

Fredag den 25. september 1989 
kl. 05.00 var der stor aktivitet 
udenfor Odense Bowlinghal. 
Billedet var præget af rød/hvide 
træningsdragter og de karakte­
ristiske rød/hvide kasketter fra 
Europ afestivalen i Wien. Tidlige 
morgenbilister har nok gnedet 
øjnene en ekstra gang, for det er 
ikke helt normalt, at der er akti­
vitet på det sted på den tid af 
morgenen.
Alle 32 deltagere i turen til den al­
ternative Europafestival i bowling 
i Eindhoven var mødt op i højt hu­
mør, og der manglede egentlig kun 
bussen, for at vi kunne komme af­
sted. Der var megen spejden op og 
ned ad gaden, og mange gode vit­
tigheder om, at chaufføren nok 
havde glemt det, eller han holdt in­
de på den normale busholdeplads 
ved banegården og mere af samme 
skuffe, men med ca. Vi times forsin­
kelse nåede bussen frem, og vi kun­
ne komme afsted.

Alternativ
Arrangementet i Holland skulle på 
flere måder vise sig i høj grad at le­
ve op til sit navn »Alternativ Euro­
pafestival«. Der var selvfølgelig 
alle de sædvanlige ingredienser i 
en europafestival, men det kan må­
ske siges, at de var blandet på en 
lidt anden måde end normalt, og at 
der var tilsat lidt ekstra krydderier, 
og så kan man så bagefter diskute­
re, om man kunne lide smagen eller
ej.
Straks ved ankomsten til bowling­

hallen i Eindhoven kunne vi kon­
statere en ændring i programmet, 
som kom noget på tværs af vores 
planlægning af tiden. I det pro­
gram, vi havde fået tilsendt stod 
der, at aftensmaden blev serveret 
fra kl. 18 til 24, og da vore hold skul­
le spille kl. 20.15 og kl. 22.30, hav­
de vi planlagt at kunne spise om­
kring kl. 19.30 og derved få god tid 
til at blive indkvarteret på hotellet. 
På de spisebilletter, vi fik udleveret 
ved ankomsten, stod der imidler­
tid, at vi skulle spise mellem kl. 18 
og 19.30, så der blev kun tid til en 
meget hurtig indcheckning på ho­
tellet, før turen gik tilbage til bow­
linghallen.
De første af vore hold skulle efter 
programmet spille kl. 20.15, men 
der var »lidt« forsinkelse, så de kom 
i gang ca. kl. 22, medens de, der 
skulle spille kl. 22.30, kom i gang 
ca. kl. 00.30, så det var nogle meget 
trætte spillere, der vendte tilbage 
til hotellet kl. 03.00. Heldigvis gik 
det så sådan, at kun 1 dansk hold 
skulle spille om lørdagen, og det 
var først kl. 17, så der kunne blive 
tid til at se på Eindhoven. Efter 
morgenmaden på hotellet kørte 
bussen til bowlinghallen, så vi kun­
ne hente vore madpakker, og deref­
ter gik turen videre til Philips mu­
seum for elektronik op gennem ti­
derne. Det var en meget stor ople­
velse, som vi godt kunne have brugt 
endnu mere tid på. Madpakkerne 
blev indtaget i det fri uden for mu­
seet, og derefter gik turen endnu 
engang til bowlinghallen for at 
sætte Odense Bowlinghal’s hold af,

så de kunne få spillet deres kampe 
i anden runde, medens resten af 
deltagerne -  minus undertegnede 
(som sammen med min mand fun­
gerede som »heppekor«) -  fortsatte 
til hotellet og havde resten af dagen 
til fri disposition. Desværre var der 
også om lørdagen forsinkelser, og 
da vi endelig var klar til at tage til 
hotellet, tog det en time at få fat i en 
taxa. Efterhånden var klokken ble­
vet 21, og aftenfesten skulle være 
startet kl. 20.30, så der var kun tid 
til en meget hurtig omklædning, 
inden bussen kørte til Motel Eind­
hoven, hvor festen skulle holdes.

Festen
Jeg synes ellers, at jeg har været 
udsat for meget, men jeg har nok al­
drig i firmasportsammenhæng op­
levet en fest, som den, vi havde i 
Eindhoven. Der var omkring 800 
deltagere, som var placeret ved 6-8 
mands borde, og underholdningen 
bestod af et orkester med sangerin­
de samt den hollandske »Fats Do­
mino« på keyboard. Middagen be­
stod af 5 retter, og vinen kostede ca. 
60 kr. pr. flaske, så der kom meget 
hurtigt stemning ved bordene. Der 
blev danset lystigt under midda­
gen, det var simpelthen nødvendigt 
for at få »plads« til al den mad, der 
blev serveret. Efter middagen var 
der optræden af 2 nydelige »da­
mer«, som viste sig at være mænd. 
De gav den som bl.a. Marilyn Mon­
roe, Liza Minelli, Nana Moskouri 
og Tina Turner, og jeg skal love for, 
at hvis ikke stemningen var høj i 
forvejen, så blev den det under det-
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te show. Jeg tænker blot med gru 
på, hvordan det nogensinde skal 
kunne lade sig gøre at »komme 
igen« efter sådan en overdådig fest. 
Undskyld, jeg siger det, men 2 eller 
3 retter ganske almindelig mad 
havde været ligeså godt -  om ikke 
bedre!
Også lørdag nat nåede nogle af os 
først tilbage til hotellet kl. ca.
03.00, og skæbnen havde sørget for, 
at alle skulle spille søndag morgen 
kl. 08.00, og inden da skulle værel­
serne være ryddet. Søndagens pro­
gram bød for de fleste på kun en en­
kelt bowlingrunde og derefter hyg­
geligt samvær på bane 17, som 
restauranten i bowlinghallen hed, 
men 2 af de danske hold var med i 
hele søndagens program og slutte­
de som henholdsvis nr. 2 og nr. 4 i 
deres gruppe. En overgang tegnede 
det til en ren dansk finale, men det 
ene hold tabte desværre meget kne­
bent i semifinalen og spillede så om 
3. og 4. pladsen.

Misforståelse
Efter finalerunderne kom så det, 
som efter min mening var den helt 
store misforståelse -  en gigantisk 
præmieoverrækkelse med kæmpe­
store pokaler til 1., 2. og 3. pladsen 
i de 3 rækker samt individuelle 
præmier til deltagerne på de vin­
dende hold. Præmierne var tydelig­
vis leveret af Philips og spændte fra 
digitalure over brødristere til tran­
sistorradioer. Ikke helt i Europa- 
sportsfestivalen’s ånd, vil jeg tilla­
de mig at sige, selvom jeg selv var 
en af dem der fik præmier. Der var 
også præmie til højeste enkeltserie 
under hele stævnet, og det var selv­
følgelig en ære, for ham der fik den, 
men det var måske knap så ære­
fuldt at være den stakkels nord­
mand, som havde en serie på 61 og 
kunne se sig selv på videoskærm

©
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under hele stævnet og også fik en 
præmie (han var dog rejst hjem, så 
han skulle i det mindste ikke også 
afhente præmien under afslut­
ningsceremonien). Mon ikke man i 
et øjebliks svaghed havde glemt, at 
i en Europasportsfestival er der in­
gen vindere og ingen tabere, men 
en hel masse deltagere?

Kritik
Der blev under afslutningsceremo­
nien fra tysk side gjort meget kraf­
tigt opmærksom på overfor den Eu­
ropæiske Komite, at såfremt man 
igen skulle finde på at arrangere 
Europasportsfestival på et sted, 
hvor der ikke kunne tilbydes bow­
ling, skulle man blot være helt klar 
over, at bowlingspillerne til enhver 
tid vil være i stand til at arrangere 
deres egen bowlingfestival, og at vi 
også vil gøre det -  hver gang! Der 
blev samtidig slået til lyd for, at 
man skulle arrangere en bowling­
festival i de år, hvor der ikke er den 
»store« Europafestival. Den idé vil 
jeg dog godt sætte et stort spørgs­
måltegn ved, idet jeg tror, at det vil­
le være ødelæggende for de officiel­
le Europafestivals og kunne få nog­
le bowlingspillere til at vælge de

»rene« bowlingfestivals i stedet for 
dem, hvor vi er sammen allesam­
men. Efter min mening er det net­
op charmen ved en Europafestival, 
at vi er sammen med andre firma­
sportsfolk, end lige dem vi møder 
til daglig, og får lejlighed til også at 
opleve andre idrætsgrene end vores 
egen. Der er i forvejen flere årligt 
tilbagevendende internationale 
turneringer for firmabowlere i 
Tyskland og andre steder, så der er 
rig lejlighed til at få rejselysten stil­
let.
Det var på flere måder en blandet 
oplevelse denne Alternativ Euro­
pafestival, men een ting var der i 
hvert fald ikke noget i vejen med, og 
det var stemningen blandt de dan­
ske deltagere. Den var helt i top li­
ge fra fredag morgen kl. 05 til man­
dag morgen kl. 04, hvor bussen 
igen holdt udenfor Odense Bow­
linghal. Tak alle sammen for jeres 
positive måde at være på -  jeg glæ­
der mig allerede til vi skal rejse 
sammen igen næste gang. Selvom 
jeg har sagt, at jeg på grund af en 
anden stor begivenhed ikke kan få 
råd til at deltage i Europafestiva- 
len i 1991, er jeg faktisk begyndt at 
spare sammen -  er I også det?

Røde og hvide farver prægede bybilledet 
i Eindhoven under bowlingstævnet



Berrfk/ubservfce 
kfæ’rcf/t ho/cf \

Berrrf Kfubservfce gø r det /ettere 
og bf//fgere at udstyre dfn k/ub 

med det he/t r/gt/ge sportstøjf...
-  og Kfubservfce g f’r  dig mange 

f/ere forde/e, f.eks.:

• uta///ge kombinations 
mu//gbeder 

• ensartet kva/Ztet for 
a//e med/emmer 

• k/art og tydet/gt k/ub/mage 
• økonom/sk bespare tse 

• burt/g tei/er/ng 
effektiv supp/er/ng

B errf-det er dansk kva/ftet

K ig ind t/t d/n /oka/e 
Berrf forbandter...

-  og op/evbefe ko/fektfonen a f 
sm art Berrf sportstøj i  vort nye 

fdékata/og. Du væ/gerbfot 
mode/fer, s tørre/ser og farver, så 

k/arer Berrfforhandferen resten.
H ar du brug for a t fåne et udvafg 

a f ko/fektfonen -f.e k s. t/Zpræsen­
tation på et bestyre/sesmode, kfarer 

vf også sagtens det.

Vff du børe mere om Berrf K/ub­
servfce -  og nærmeste forband fer 

-  så r/ng b/ot t/t os på 062f 0033
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Behov
-kursusudvalgets udgangspunkt

Kurser efter behov er kursusud­
valgets motto.
Efter i mange år at have kørt 
med kurser efter den gamle mo­
del -  et i nord-, et i syd-, et i øst og 
et i vest anlagde kursusudvalget 
i 1988 en kreativ synsvinkel på 
placeringen af forbundets kur­
ser.
Hvorfor på forhånd placere kur­
serne bestemte steder i landet, 
når kursisternes udtalelser ty­
deligt viste, at de ønskede kur­
serne placeret mere centralt? 
Og hvorfor kun give kursisterne de 
budt, når tendensen tydeligt viste, 
at der var behov for andre kurser? 
Kursusudvalget forstod de hentyd­
ninger til kursusændringer og an­
lagde derfor en kreativ synsvinkel 
på kursusvirksomheden. 
Kursusvirksomheden skal gerne 
afspejle kursisternes (den frivillige 
leders behov) og derfor lancerede 
kursusudvalget sit nye motto.

Kurser efter behov og 
placeringer dér, hvor behovet er 
tilstede
Kursusvirksomheden blev dermed 
meget mere fleksibel.
Og hvad skete der så?
Der kom mange nye og spændende 
kurser. Kursusudvalget kunne til­
byde dart, bowling, fodbolddom­
mer, pausemotion gymnastik. Og 
f.eks. darten gjorde, at kurserne 
kunne afvikles før idrætsgrenen 
opstod i sammenslutningen, og når 
faciliteterne var der, ja  så havde

man også en instruktør til at vare­
tage denne idrætsgren -  og darten 
voksede og flere ønskede at oprette 
dart i sammenslutningen, og kur­
susudvalget kunne følge med 
m.h.t. uddannelse af instruktører, 
som kunne hjælpe med oprettelsen 
af dart i sammenslutningen. 
Fodbolddommerkurserne var sam­
me succes som darten. Pludselig 
dukkede sammenslutningerne 
frem og sagde »vi vil også have per­
soner uddannet, så vi har dommere 
til vore kampe«, og behovet er der 
stadig, idet Sjælland har ytret øn­
ske om kurser, som placeres cen­
tralt for deres medlemmer.
Der var altså et behov for denne 
kreative nytænkning på kursus­
området, der blev således afviklet 
mange kurser som opstod p.g.a. det 
behov sammenslutninger udtalte, 
at de havde, og kurserne blev lige­
ligt repræsenteret af de to køn, for 
nu kom kvinderne frem, for nu var 
der jo også kurser til deres behov.
I dag er der således mange såvel 
kvinder som mænd, der deltager på 
forbundets kurser, og det bedste af 
det hele, det er personer, som kred­
se og sammenslutninger anvender 
i deres arbejde -  læg blot mærke til, 
hvor mange kvinder der deltager i 
lederarbejdet i kredse og sammen­
slutninger.
Men denne fremgang og forudseen­
hed havde naturligvis også sin pris, 
for pludselig havde kursusudvalget 
brugt de penge, som de altid havde 
fået drillende bemærkninger for, at 
de ikke kunne bruge.
Nu kunne kursusudvalget pludse­
lig bruge sine penge -  og flere til, så 
regnskabet viste et »overtræk«. 
Dette »overtræk« måtte udvalget 
naturligvis begrunde på formands­
mødet, og naturligvis love, at dette 
ikke ville ske igen, for selvfølgelig 
skal udvalget overholde sit budget, 
hvilket kursusudvalget naturlig­
vis er de første til at tilslutte sig 
dette argument.

Det nyeste tilbud fra kursusudvalget er 
bowlingkurser. Humøret er også her i 
top

Koncentration er alfa og omega for gode 
resultater også i bowling

Kursusudvalget opfyldte således 
de behov om kurser og kursernes 
centrale placering, der var hos sam­
menslutningerne, og dette gik såle­
des ud over budgettet, men nu har 
udvalget fundet sit leje ovenpå den­
ne succes, og sammen med styrel­
sen og kontrolkomiteen er der nu 
også anlagt en mere fleksibel og 
kreativ synsvinkel på budgettet så­
ledes, at forudseenhed og fleksibili­
tet ikke skal planlægges flere år 
forud -  hvilket naturligvis er umu­
ligt, for så forsvinder det fleksible -  
og hvad hvis der lige pludselig op­
står et behov?
Konklusionen blev, at kursusud­
valget skal overholde sit budget og 
at budgettet for 1990 er blevet god­
kendt med de ændringer kontrol­
komiteen havde. Hvis udvalget så i 
god tid kan se, at der pludselig op­
står kursusbehov, som kan resulte­
re i en eventuel overskridelse af 
budgettet, skal udvalget i god tid 
henvende sig til styrelsen for evt. at 
få yderligere bevillinger.
Så kursusudvalget kan således og­
så fremover tilbyde kurser efter be­
hov og placere dem, dér hvor behov­
et er tilstede.
Så har I et kursusbehov i kred- 
sen/sammenslutningen så fortæl 
kursusudvalget om det.
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Instruktør-kurser i november måned:
Dart III
Kurset er sidste del af instruktøruddannel­
sen, og der arbejdes teoretisk og praktisk 
med instruktionsmetodik og øvelser samt 
fejl og rettemetodik.

Tid og sted: 24.-26. nov. ’89 i Odense 
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding: Senest d. 24. okt. ’89.

Badminton I
Tid og sted: 17.-19. nov. ’89 i Fredericia 
Kurset er allerede overtegnet.

Skydning I
Kurset er første del af instruktøruddannel­
sen. Der arbejdes teoretisk og praktisk med 
riffelskydningens grundelementer (kun 15 
min.) samt våbentilladelse og sikkerhedsbe­
stemmelser samt DFIF’s regler.

Tid og sted: 10.-12. nov. ’89 i Hobro 
På grund af den store tilmelding ekstra Kur­
sus I d. 10.-12. nov. i Middelfart.

Nyhed afviklet
Tilslutningen var stor og kurset en succes, 
da kursusudvalget i oktober indbød til for­
bundets første instruktørkursus i bowling. 
Kursisterne kom fra det meste af landet, og 
kønnene var ligeligt repræsenteret.
På fantastisk og levende vis underviste in-

Det nye bowlingkursus 
Kursusleder Lis Habermann

Det nye bowlingkursus 
Instruktør Ole Hansen, Odense.

struktør Ole Hansen, Odense i de grundlæg­
gende elementer i bowling: grundspil, spare­
spil, fejlfinding og DFIF’s turnerings- og 
spilleregler.
Og hele kurset blev fuldendt med dejlige 
kursister og en pragtfuld kursusleder.
En succes der godt tåler gentagelse ifølge 
kursisternes udtalelser.

Kursusprisen: omfatter undervisning, materialer, ophold og forplejning dog ikke drikkevarer. 
Tilmelding: skal ske på tilmeldingskort, som underskrives a f  kreds!sammenslutning, og som tilsendes 
forbundskontoret senest en måned fø r  kursets afvikling.
Yderligere information: få s  ved henvendelse til kursuskonsulent Jane Have Andersen på  
t lf :  65 31 65 60.

Dansk Firmaidrætsforbund
Okt.
8 9



Kreativitet Markedsføring

Personlig planlægning

Stævne- og turneringstilrettelæggelse

Talerteknik Mødeledelse Samarbejde og ledelse

Jura Økonomi Referatteknik Fodbolddommer

Badminton Bowling Kegler Svømning Gymnastik

Pausemotion Dart Bordtennis Skydning Pistol

Billard Grundlæggende kurser i Foreningsarbejde
- og andre kurser efter behov.

Tterp IM O a s w
arrangeret af DFIF s kursusudvalg, som placerer 
kurserne så centralt for kursusdeltagerne som muligt! 
Ring til Jane på lokal 23.

© Dansk Firmaidrætsfbrbund
D-tp-n-CF Storebæltsvej 11 - 5800 Nyborg - 65 31 65 60

-  Kreativitet 
~ Nytænkning
- Udvikling 

og meget mere

Lær det på Dansk Firmaidrætsforbunds KURSER
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Ud a t se med politiet
- Hillerød politi løb Sjælland rundt

Så er løberne ved at være i mål, der er kan få sekunder tilbage af et løb, der starte­
de for næsten 2 døgn siden.

Af.
Bent Haagesen, 
fmd., Hillerøds Politi IF

”Hillerød Politi’s Idrætsforening 
løber Sjælland rundt", sådan stod 
det at læse i lokalaviserne i da­
gene den 21. - 23. september 1989.

For de svage trafikanter
Med baggrund i en undersøgelse af 
tilskadekomne, såkaldte svage trafi­
kanter, foretaget på Odense Syge­
hus, hvor det viser sig, at der bliv­
er indbragt 170 personer, 
hovedsagligt fodgængere, efter 
uheld i trafikken, begyndte Hill­
erød Politi's Idrætsforening at for­
bedre løber-arrangementet
"Sjælland rundt".
Man havde specielt det formål med 
arrangementet at få fodgængere og 
motionsløbere med flere til at an-

Her har vi det refleksklædte politifolk efter de hårde 526 km. De er foreviget sammen med tidtagervognen, der leverer beviset 
for den flotte præstation.
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vende reflekser, når de var på 
lande-vejen i lygtetændningstiden.

Forberedelsen
Allerede i juni /juli begyndte løbet 
at tage form. Der blev skaffet spon­
sorer til arrangementet, således at 
løberne kunne blive klædt ens på. 
Man kontaktede både Rådet for 
Større Færdselssikkerhed, ligesom 
Falck blev kontaktet med hensyn 
til overnatningssteder og forplej­
ning.
Løbet blev fastsat til den 21., 22. og 
23. september 1989 med start kl. 
17.00 og forventet ankomst lørdag 
den 23. kl. 11.00.
Tidspunkterne var valgt, således at 
så mange som muligt kunne 
overvære start og mål.
Mens alt det administrative arbejde 
stod på blev ruten gennemkørt og 
opmålt til ialt 526 km.
Løbere og hjælpere blev fundet. 
Resultatet blev, at fjorten skulle ud 
at løbe turen, der skulle gen­
nemføres som stafetløb.
På den måde kom hver enkelt til at 
løbe ca. 40 km.

Vær velset - brug refleks
Løberne var under hele turen iført 
refleksmateriale bestående af re­
fleksvest, ankelbånd med refleks - 
små selvklæbende refleksbrikker 
til skoene, ligesom løbedragten var 
påsyet refleksbånd.
Løberne kom godt trætte i mål 
lørdag den 23. september kl. 11.00, 
hvor der på Torvet i Hillerød var 
samlet en hel del mennesker til at 
tage imod. Hillerød lokalradio hav­
de nemlig dækket arrangementet 
både med optaktsudsendelser og 
undervejs. Den lokale presse havde 
alt ialt dækket løbet på bedste vis. 
De 526 km.? - De blev gennemført 
på 41 timer og 50 minutter. 
Idrætsforeningen har ved arrange­
mentet fået mange henvendelser 
efterfølgende, hvor vi er blevet rost 
for det arbejde, vi havde lagt i det, 
ligesom mange undredes over, at 
det overhovedet kunne lade sig 
gøre.

Direkte salg 
til virksomheder 

og klubber
Sport Direct er det bedste leverandørvalg til firmaidræt.

Vi er en sammenslutning af 18 forretninger, som alle har det til 
fælles, at vi ønsker at give klubber og virksomheder den abso­
lut bedste service, når det gælder sportstøj og -udstyr.

Da vi foretager fællesindkøb, kan du også være helt sikker på,
at vore priser er de helt 
riatiae - oaså oå de

Bestil vort store sportskatalog hos nærmeste Sport Direct for­
handler og læs mere om vore mange gode tilbud.

Sport Direct
Her finder du din lokale Sport Direct forhandler:

Frederikshavn: Peiter Sport, 98 42 53 11. Randers: Randers Sport A/S, 86 43 82 55. 
Århus: Lind Sport, 86 19 37 73. Silkeborg: Bøgild Sport, 86 82 10 77. Holstebro: Sport 
& Fritid ApS., 97 42 67 11. Vejle: HC Sport ApS., 75 82 15 99. Kolding: Sport Direct, 
75 53 92 92. Esbjerg: Intersport, 75 13 08 09. Sønderborg: Rohleder Sport, 
74 42 41 10. Odense SØ: Center Sport, 66 15 95 40. Odense: Intersport, 66 13 02 22. 
Slagelse: Sportsman, 53 52 21 71. Hillerød: Sport Direct Nordsjælland, 48 24 19 23. 
Solrød Strand: Sport Direct Sydøstsjælland, 56 14 88 01. Roskilde: Holmbom Sport, 
42 35 07 12. København: Sport Direct København A/S, 31 26 75 47. Rønne: Sporten, 
53 95 14 15.
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Nysted kommune 2 km foran
- gangtest af hele personalet

Af Jesper Mathiesen og 
Anders Johansen,
Dansk Firmaidrætsforbund.

Nysted kommune gik mandag d. 
2. oktober 1989 foran ved intro­
duktionen af Danmarks nye 
konditiostest 2 km gangtest.
Nysted kommune havde allieret 
sig med Dansk Firmaid­
rætsforbund (DFIF) da medarbej­
derne blev gangtestet.

Gangtestens historie
Ideen bag konditionstesten, der er 
udviklet af det finske UKK-institut, 
er, at alle mellem 20 og 65 år kan få 
et tal for deres maksimale ilt­
optagelse og blodcirkulation - også 
kaldet kondition. De tests, vi 
kender i dag, kræver enten meget 
udstyr eller en vis fysisk formåen 
hos deltagerne.
Gangtesten kræver alene, at delta­
gerne kan gennemføre en 2 km flad 
gangtestrute i raskt tempo. Heref­
ter kan konditionstallet udregnes 
ud fra faktorerne højde, alder, 
vægt, køn, gangtid og pulsslag.

Medarbejderne i god form
I Nysted kommune havde man 
givet personalet fri i 2 timer 
mandag eftermiddag fra kl. 13.00 -
15.00, således at alle kunne blive 
gangtestet. Borgmester og kommu­
naldirektør gik i spidsen for en 
samlet medarbejderstab, som 
målbevidst og engageret deltog i 
testen. Det er glædeligt, at kommu­
nen på den måde valgte at priorite­
re den fysiske aktivitet, som i tilgift 
åbnede op for en snak personalet i 
mellem på tværs af de kommunale 
forvaltninger.
Inge Pilt Nielsen, teknisk forvalt­
ning, har været primus motor bag 
arrangementet. Hun har forestået 
hele forberedelsesarbejdet specielt 
omkring information til kollegaer­
ne, som naturligt er af stor betyd­

ning for arrangementets succes. 
Generelt viser testens resultat, at 
medarbejderne i Nysted kommune 
er i ganske god form på trods af 
meget stillesiddende arbejde - et 
glædeligt resultat. Enkelte måtte 
dog med en vis forundring konsta­
tere, at kondien var lavere end 
forventet. Der er ingen vej uden 
om. Man må i gang med de fysiske 
aktiviteter. Netop bevidstgørelsen 
omkring nødvendigheden af regel­
mæssige motion for at forbedre 
eller bevare den fysiske form, var 
dagens store samtaleemne, da 
forfriskningen blev skyllet ned 
efter testen. På den måde bliver 
konditallet udgangspunkt og måle­
redskab for en sundhedsopbygning 
for den enkelte.
Både Nysted kommune og DFIF 
håber at gentage successen ved en

opfølgning i foråret '90, således at 
deltagerne kan arbejde med deres 
form i den mellemliggende perio­
de.

En idé for andre
Gangtesten er, som benævnt, en 
motionstest som er nem at gennem­
føre med en minimal fysisk udfol­
delse. Testen belaster heller ikke 
led og muskler på samme måde 
som andre tests. Netop på den 
baggrund er den ideel i arbejds­
pladssammenhæng, hvor alle kan 
deltage på tværs af køn, alder og 
fysisk form. Samtidig kan testen 
gennemføres indenfor en meget 
overskuelig tidsramme - i Nysted 
blev således 56 medarbejdere testet 
på under 2 timer. Gangtestin- 
teresserede kan henvende sig til 
DFIF på telefon 65 31 65 60.
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Fodbold og håndbold i en hel weekend
- rapport fra Århus

Af Anders Johansen, 
redaktør.

Selvom om meteologerne endnu 
ikke har truet med frost, sne og 
sjap, må selv ihærdige firma­
idrætsfolk belave sig på at flytte 
mange af aktiviterne indendøre. 
Indendørs-sæsonen står lige for. 
Et af de tydeligste beviser på, at 
det går den vej er afviklingen af 
sommerlandsstævne i vort regi.

Godt Landsstævne
I weekend'en den 23. - 24. septem­
ber 1989 var Århus Firma Sport 
arrangør af sommerlandsstævnet i 
fodbold og håndbold.
Både deltagere og de respektive 
udvalg var meget tilfredse med 
afviklingen.
For håndboldens vedkommende 
deltog 490 spillere fordelt på 49 
hold. Det betød, at man i de fem 
rækker måtte igennem 86 kampe 
før vinderne var fundet, men som 
altid når det gælder vore stævner

var det vigtigste dog det gode 
kammeratskab og den gode ånd, 
som kampene foregik i.
For fodboldens vedkommende blev 
stævnet afviklet i en lige så god 
sportslig og kammeratlig ånd.
Vi undgik heldigvis de mange 
skader, selvom spillerne naturlig­
vis gik til den.
Aftenfesten var som altid et af 
landsstævnets store oplevelser. 
Godt 1.000 mennesker spiste, feste­
de og dansede til den lyse morgen. 
Fra både fodbold og håndbold 
sektionen var der stor ros efter 
stævnet til Århus Firma Sports 
store arbejde med både stævne, 
indkvartering og aftenfest.
Det var en god afslutning på de 
udendørs aktiviteter. Nu kan 
fodboldstøvlerne med god samvit­
tighed staldes op for vinteren. 
Heldigvis er der ikke nogen grund 
til at ligge på den lade side hele 
vinteren. Både håndbold og 
fodboldfolket rykker ind i hallerne. 
God fornøjelse!

Så går den vilde boldjagt, det er lige 
før man mister pusten.

■il| p ..

Det er ikke altid lige nemt at få fat i bolden, selv når kun en lille del af de 490 
deltagere prøver at forhindre det.
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Gammel 
kæ rlighed ....

Det har været skrevet før i 
FIRMAIDRÆT, at salget af for­
bundets kursuscenter i Oksbøl 
skete med blandede følelser.

Det er naturligvis derfor vi på 
FIRMAIDRÆTS redaktion følger 
med i den udvikling kursuscentret 
er inde i.
I bladet Reserveofficren 9/89 kan 
man læse følgende af N. P. Rosen­
bom under overskriften: Ny løjt­
nantskole!:
"OKSEN er bygget som motel i 
midten af 70'erne og har siden også 
været kursuscenter for Dansk Fir­
maidrætsforbund .
Det er meget fine rammer om reser­
veofficersuddannelsen. Indkvarte­
ring, undervisning og fritids­
område (messe) er samlet på et 
sted. Og så har skolen fået sin egen 
flagstang, så dagen kan starte med 
flaghejsning ved morgenappellen. 
Skolen råder over 32 pæne dobbelt­
kvarterer med bad. Hvert kvarter 
har navn efter et slag, som pryder 
et eller flere regimenters fanebånd. 
Regimenterne har også bidraget (i 
større eller mindre grad) med 
udsmykning af kvartererne. 
Klasseværelserne er lyse og 
rummelige, og der er en god akus­
tik. De store glasflader sørger dog 
for uhyre effektiv opvarmning, 
især i sommersolen."
Det er helt rart at kunne følge med 
i, hvad der sker med vort gamle 
kursuscenter. Hvis der kommer 
flere nyheder vest fra, skal I nok få 
dem at se i FIRMAIDRÆT.

------------------------------------------------------------------------------------------------,

GANGTESTENS STORE 
STREAM ERKO NKURRENCE

I forbindelse med afviklingen af 2 km 
gangtest premieren i Brønderslev og 

Horsens afholdt Dansk Firmaidrætsfor­
bund en streamerkonkurrence .

Vi har nu trukket lod mellem de mange, 
der har kørt med streameren i bagruden i 

oktober måned.

De heldige vindere af god rødvin er:
Yrsa Østergaard 

Anemonevej 5, Syvsten 
9 3 0 0  Sæby

IMete Mikkelsen 
Clorupvej 12, Svindinge 

5 8 5 3  Ørbæk

Lars Pedersen 
Limfjordsvej 9  

9 7 0 0  Brønderslev

< ---------------------------------------------------- J
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Navnlig
navne

Erik Lundsgård Larsen, Helsingør 
Firma Idræt har modtaget Dansk 
Firmaidrætsforbunds hæderstegn. 
Erik Lundsgård Larsen har altid 
været en god sportsven og firmai­
drætsleder, man aldrig går forgæ­
ves til. Han sætter stor pris på at 
løse de opgaver, der som firmai­
drætsleder, pålægges ham.
Han er aldrig bange for at give "en 
hånd med", når andre firmaidræts­
ledere har behov for hjælp. Ingen 
har endnu gået forgæves til Erik 
Lundsgård Larsen.
Billardsporten har altid stået hans 
hjerte nær

Erik Lundsgård Larsen har siden 
1967 været bestyrelsesmedlem i 
firmaet COLOPLAST's idrætsfore­
ning - i ca. 22 år - hvoraf de mere 
end 15 år som formand.
Erik Lundsgård Larsen var også 
med ved stiftelsen af Helsingør 
Firma Idræt den 20. juni 1967.
Han har siden 1977 været medlem 
af Helsingør Firma Idræt's billar­
dudvalg i perioderne 1977-1980 
udvalgsmedlem, 1980-1986 som 
udvalgsformand og siden 1986 igen 
som udvalgsmedlem.
Erik Lundsgård Larsen har endvi­
dere i perioden 1980 - 1986 været 
medlem af Helsingør Firma Idræt's 
bestyrelse.
Han har siden 1988 repræsenteret 
Helsingør Firma Idræt i Frederiks­
borg Amtskreds.
Til sidst kan det lige nævnes, at 
Erik Lundsgård Larsen siden 1984 
har været medlem af Dansk Firmai­
drætsforbunds billardsektion i peri­
oden 1984 - 1986 som
sektionsmedlem og siden 1986 som 
sektionsleder med deraf følgende 
plads i idrætsafdelingen.

Et flot jubilæum

Hans Borbjerg nyder stor respekt 
blandt firmaidrætsfolk.

En af Dansk Firmaidrætsforbunds 
kæmper kunne i oktober holdeet 
meget flot jubilæum.

Det drejer sig HANS BORBJERG, 
fra Fredericia Fag- og Firmaidræts­
forbund.
Hans, der havde været med i 
firmaidrætten gennem mange år, 
kunne torsdag den 5. oktober fejre 
et flot jubilæum på sin arbejds­
plads.
HANS BORBJERG har arbejdet i 40 
år for Danfos. Jubilæet blev fejret af 
alle kollegerne ved en reception i 
virksomhedens kantine.
Der var lykønskninger fra alle, og 
naturligvis også fra Dansk Firma­
idrætsforbund.
Vi kan i forbundet kun undre os 
over, at Hans har haft tid til at 
passe sit arbejde ved siden af den 
store arbejdsindsats, som han altid 
har lagt i firmaidrættens tjeneste.
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Prøv Danmarks 
nye konditionstest

2  k m -g a n g te s t

Testen for alle 
mellem 20 og 65 år.

DU skal blot gå 
2 km. i raskt tempo. 

Herefter kan du få 
dit nye kondital

Yderligere  
in form ation  om den 
nye konditionstest 

fås ved henvendelse  
t il konsulent 

Jesper M ath iesen  
på DFIF's  

forbundskontor, 
t it .; 65 31 65 60
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